
23-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2016-04-08 Nr. 1 

Kaunas 

 

23-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo komisijos 

ir posėdžio pirmininkė – doc. dr. Vida Gudonienė. 

Nariai: doc. dr. Gendrik Petkevič, Vilniaus edukologijos universiteto Rusų literatūros ir 

tarpkultūrinės komunikacijos katedros vedėjas; doc. dr. Jelena Belova, Vilniaus edukologijos 

universiteto Rusų literatūros ir tarpkultūrinės komunikacijos katedros docentė; Ona Čepulėnienė, 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir Mokslo Ministerijos Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus 

vyriausioji specialistė; Irena Vološina, Vilniaus Naujininkų vidurinės mokyklos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; dr. Svetlana Kostiuk, Klaipėdos universiteto edukologijos daktarė, rusų kalbos 

mokytoja ekspertė, Valentina Kulikova, Vilniaus Kulviečio klasikinės gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Regina Volodkovič, Vilniaus Naujininkų vidurinės mokyklos rusų kalbos 

vyresnioji mokytoja; Irina Aniukštienė, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos 

rusų kalbos mokytoja ekspertė; Genovaitė Birutė Mažintienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė; Valerij Matiuchov, Vilniaus Levo Karsavino vidurinės mokyklos rusų 

kalbos mokytojas ekspertas; Lilija Ukrainec, Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja metodininkė; Liudmila Leonavičienė, Vilniaus Kulviečio klasikinės gimnazijos 

rusų kalbos  mokytoja metodininkė; Svetlaną Pankova, Visagino „Gerosios vilties“ vidurinės 

mokyklos rusų kalbos mokytoja ekspertė; Natalija Jackus, Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos rusų 

kalbos mokytoja ekspertė; Irina Jermoškina, Kauno Dainavos pagrindinės mokyklos rusų kalbos 

mokytoja metodininkė; Liudmila Augucevičienė, Palangos senosios gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė; Ingrida Kiseliūtė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto doktorantė, 

Jovana Šikšnian, Vilniaus „Santaros“ vidurinės mokyklos rusų kalbos mokytoja ekspertė, Irina 

Štreimikienė, Kauno šv. Mato gimnazijos ir Kauno Vyturio gimnazijos mokytoja metodininkė;  

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė - Dina Mackevič, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

23-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau - Olimpiada) 

dalyvavo 90 mokinių.  

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. Švietimo ir mokslo ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Roland Okinčic, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja Teresa 

Barkovska; 

Ernestas Andrukianec, Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazija, III klasė, mokytoja 

Liudmila Popkova; 

 



 2 

 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Greta Vislockytė, Vilniaus centro mokykla, 10 klasė, mokytoja Larisa Lobanovskaja;  

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Julijan Germanovič, Vilniaus r. Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija, II klasė, 

mokytoja Danuta Banevič; 

Daniel Daukševič, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja 

Halina Untanienė; 

Danielius Viktorovas, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, II klasė, mokytoja Gražina 

Prelgauskienė; 

Ingrida Žuraitė, Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazija, III klasė, mokytoja Ala Mylko; 

Lina Kazakauskaitė, Kauno „Aušros“ gimnazija, III klasė, mokytoja  Nina Fedotova; 

Emi Vilčinskaitė, Vilniaus Žvėryno gimnazija, II klasė, mokytoja  Vida Gurklienė; 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Sofija Ekkert, Vilniaus Vasilijaus  Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Galina 

Kalinina; 

Aleksandra Šliachtenko, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Irina 

Makeičik; 

Dominyka Buchovskaja, Vilniaus Aleksandro  Puškino mokykla, 10 klasė, mokytoja Alevtina 

Gromyka; 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

 

Karolina Veikšnia, Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazija, III klasė, mokytoja Teresa 

Kozak; 

Angelina Sytaja, Druskininkų ,,Ryto“ gimnazija, III klasė, mokytoja Larisa Balkienė; 

Marija Shunko, Všį Vilniaus „Versmės“ katalikiškoji gimnazija, II klasė, mokytoja Julija 

Baladžanian; 

Ana Tretjakova, KTU gimnazija, II klasė, mokytoja Danguolė Jasukaitytė; 

Vaiva Šilabritaitė, Vilniaus Žirmūnų gimnazija, III klasė, mokytoja Aldona Kindurienė; 

Ernestas Lukovnikovas, Biržų „Saulės“ gimnazija, III klasė, mokytoja Jadvyga Džiugienė; 

Julija Petuško, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras, III klasė, 

mokytoja Elena Kochanova; 



 3 

Inesa Burkevičiūtė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, II klasė, mokytoja Svetlana 

Kaleinikova; 

Alina Diadičkina, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, III  klasė, mokytoja Ala Tichomirova. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Irina Jarec, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Irina Makeičik; 

Julija Kovalenko, Vilniaus Vasilijaus  Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Marina              

Volkova; 

Monika Didžiulytė, Vilniaus „Juventos“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Galina Čeliadina; 

Ana Livajeva, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana Kapustina; 

 

4. Švietimo ir mokslo ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Už kalbėjimo ir rašto užduotį: 

Vilma Gerulytė, Šiaulių Didždvario gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Olga Grišajeva; 

 

     Už testo ir kalbėjimo užduotį:  

Viktorija Sava, Trakų r. Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Arina 

Janavičienė;  

Severina Choružaja, Šalčininkų r. Eišiškių Stanislovo Rapolionio gimnazija,   III gimn. klasė, 

mokytoja Tatjana Jancevič; 

 

       Už kalbėjimo ir rašto užduotį: 

Dominik Kitkovski, Vilniaus „Laisvės“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija Kitkovskaja; 

 

     Už kalbėjimo užduotį:  

Piotr Degtiariov, Jonavos Senamiesčio gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Violeta Vareikienė; 

   

Už rašto užduotį: 

Melani Bancer, Klaipėdos Hermano Zudermano gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja  Natalja 

Orlovskaja; 

Anastasija Derevianova, Klaipėdos „Varpo“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja  Virginija 

Kubilienė; 

Tatjana Ščavlinskaja, Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja  

Vitalija Gasparavičienė; 

 

už meninį skaitymą: 



 4 

Julijan Gerasimovič, Vilniaus r. Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija, II gimn. klasė, 

mokytoja Danuta Banevič; 

Roland Okinčic, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja Teresa 

Barkovska; 

Diana Karelytė, Kauno šv. Mato gimnazija, 3 gimnazijos klasė, mokytoja Dalia Jančiauskienė; 

Silvija Petkevičiūtė, Kauno Maironio universitetinė gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Rima 

Mackevičienė; 

Dalia Bakšaitė, Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Asta 

Černeckienė; 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Anastasija Borisova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Svetlana Zujevič, už gerai atliktą teksto interpretaciją;  

Simona Gromovaitė, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ina 

Osina, už retorinę užduotį;  

Luiza Konkina, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ana 

Pozdniakova, už kūrybingai atliktas testo užduotis; 

Marija Nemchanka, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija 

Baltadzy, už gerai atliktą kūrybinį darbą.  

Už meninį skaitymą: 

Greta Vislockytė, Vilniaus centro mokykla, 10 klasė, mokytoja Larisa Lobanovskaja; 

Monika Didžiulytė, Vilniaus „Juventos” gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Galina Čeliadina; 

Simona Gromovaitė, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Ina 

Osina. 

 

23-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Kauno 

savivaldybė, Kauno Aleksandro Puškino gimnazija. Renginys finansuotas iš Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo programos lėšų. 

 

 

Posėdžio pirmininkė    dr. Vida Gudonienė 

 

Posėdžio sekretorė     Dina Mackevič 


